

# Unsere Angebote im April



**NIEHAUS APOTHEKEN**  
A H R E N S B U R G

## Unser Angebot des Monats

**ASS-ratiopharm® Protect 100 mg**  
magensaftresistent  
100 Tabletten



~~5,97 €<sup>1</sup>~~ 51% gespart  
**jetzt<sup>2</sup> 2,95 €**

**Lorano® akut**  
Antiallergikum  
20 Tabletten



~~10,42 €<sup>1</sup>~~ 43% gespart  
**jetzt<sup>2</sup> 5,95 €**

**Bepanthen®**  
Augen- und Nasensalbe  
2 x 5 g



495,00 €/1 kg  
~~8,29 €<sup>1</sup>~~ 40% gespart  
**jetzt<sup>2</sup> 4,95 €**

**Vividrin® Azelastin**  
Nasenspray  
10 ml



695,00 €/1 l  
~~10,45 €<sup>1</sup>~~ 33% gespart  
**jetzt<sup>2</sup> 6,95 €**

**Gelo Revoice®**  
alle Sorten  
20 Lutschtabletten



~~10,40 €<sup>1</sup>~~ 33% gespart  
**jetzt<sup>2</sup> 6,95 €**

**Voltaren®**  
Schmerzgel forte  
100 g



149,50 €/1 kg  
~~22,18 €<sup>1</sup>~~ 33% gespart  
**jetzt<sup>2</sup> 14,95 €**

**Perenterol® forte 250 mg**  
20 Kapseln



~~20,99 €<sup>1</sup>~~ 29% gespart  
**jetzt<sup>2</sup> 14,95 €**

Angebote gültig 01.04.-30.04.2024 – Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, nur solange der Vorrat reicht. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Artikel können ähnlich der Abbildung sein. Verschreibungspflichtige Arzneimittel haben bundesweit einen einheitlichen Abgabepreis. Bei apothekenpflichtigen Arzneimitteln lesen Sie zu Risiken und Nebenwirkungen die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. <sup>1</sup> Im Zeitraum vom 01.-31.03.2024. <sup>2</sup> Für den Aktionszeitraum 01.04.-30.04.2024. <sup>3</sup> Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben.

## Aktuelles im April

### Veranstaltung des Flora Forums

„Mehr als nur ein dünnes Nerven-  
kostüm“: Die Gesundheit liegt in  
unserem Nervensystem

Die Bedeutung des autonomen  
Nervensystems für unsere Gesund-  
heit ist Thema dieses Abends. Der  
Schlüssel heißt „zurück in die Selbst-  
regulation“.

Referentin: Miriam Tobjinski,  
Systemische Beraterin, Integrale  
Körpertherapeutin

**Do., 25.04.2024, 19:00–20:30 Uhr,**  
**Denkmaltturnhalle der Stormarn-**  
**schule, Waldstraße 14, Ahrensburg**  
*Informationen zu dieser und  
weiteren Veranstaltungen finden  
Sie im Programmheft des Flora Forums  
oder unter [www.niehausapotheken.de](http://www.niehausapotheken.de)*

### Wussten Sie schon ...?

.... dass Schutzimpfungen laut WHO  
jährlich 4 bis 5 Millionen Todesfälle  
aufgrund von Diphtherie, Tetanus,  
Keuchhusten und Masern  
verhindern?

Die europäische Impfwoche soll auf  
die Bedeutung  
höherer Durch-  
impfungsraten  
aufmerksam  
machen.

Wir über-  
prüfen Ihren  
Impfstatus  
kostenlos!



## Osterrätsel 2024

Bilden Sie aus den folgenden Silben 8 Wörter mit den  
angegebenen Bedeutungen.

**HE-TAU-SE-EI-LA-SON-MOR-ZOPF-NAR-ER-LING-NEN-SCHO-  
ZIS-DE-GEN-EI-KÖR-FE-KO-ER-CHE-STRAHL-SU-LI-FRÜH**

Süße Nascherei

Jahreszeit

Beschäftigung am Ostermorgen

Heller Lichtschein im Sommer

Frühlingsblume

Beliebtes Ostergebäck

Hochprozentiges Ostergetränk

Bedeckt die Wiese in der Früh

Schneiden Sie den Gewinnabschnitt aus und werfen Sie ihn ausgefüllt in eine  
der drei Losboxen in unseren Apotheken. Mit etwas Glück gewinnen Sie eins  
von 10 Kosmetik-Paketen. Abgabeschluss ist der **20.04.2024**.

Die Gewinner werden telefonisch benachrichtigt. Das Los entscheidet, der  
Rechtsweg ist ausgeschlossen. Eine Barauszahlung ist nicht möglich.

Die vom Teilnehmer freiwillig mitgeteilten Daten werden ausschließlich zum Zwecke der Durch-  
führung und Abwicklung des Gewinnspiels erhoben und nicht gespeichert oder weitergegeben  
und nicht an einen Kauf gekoppelt. Wir versichern, dass die Vorschriften der Datenschutzgrund-  
verordnung (DSGVO) eingehalten werden.

Name, Vorname

Telefon



Apotheker Frank Niehaus e. K. · 22926 Ahrensburg · [www.niehausapotheken.de](http://www.niehausapotheken.de)

Flora Apotheke · Hamburger Straße 11 · Tel. 0 41 02 – 88 53 0

Apotheke am Rondeel · Rondeel 9 · Tel. 0 41 02 – 82 37 50

Apotheke im Gesundheitszentrum · Hamburger Straße 23 · Tel. 0 41 02 – 88 89 72

